
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Plněn
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Předklá

Zpraco

Telefon

 

ní usnese

ádá: Ing. Ji

oval: Bc. Ka

n: 485 243 1

 

S T 

pro jedná

ení rady 

indřich Fad

ateřina Břa

163  

A T U
L

I N F O

ání zastup

města z

drhonc, taj

achová, org

U T Á R
L I B E

O R M 

pitelstva m

a měsíc 

jemník MM

ganizační o

R N Í 
E R E

A C E

města dne

listopad

ML 

odd. 

  M Ě 
C  

e 28.1.2016

 a prosin

S T O

6

nec roku

O 

u 2015 



Plnění usnesení rady města s termínem splnění v měsíci 
listopadu 2015 

V měsíci l i s t o p a d u  2015 byla evidována a kontrolována usnesení rady města takto: 

Splněna jsou usnesení: 

730/2014 Skládka TKO Zlaté návrší - likvidace odpadních vod - informace 
o proběhlém jednání 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
projednat (po obdržení písemného stanoviska od společnosti Severočeské 
vodovody a kanalizace a.s. a Povodí Labe, s. p.) návrh na likvidaci odpadních vod 
ze skládky TKO Zlaté návrší se zástupci Krajského úřadu Libereckého kraje a dále 
vhodným způsobem informovat Radu města Liberce o výsledku jednání a dalších 
postupech 

T: 11/2015 

834/2014 Hromadný podnět občanů za zřízení přechodů pro chodce na 
komunikací Hrubínova a tř. Svobody 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
zajistit zapracování projektových dokumentací na zřízení bezpečných přechodů 
včetně inženýrské činnosti 

T: 11/2015 

 
865/2014 Hromadný podnět občanů na změnu projektu na opravu komunikace 

Luční 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
zajistit nezbytné kroky k realizaci a dokončení předmětné akce 

T: 11/2015 

 
974/2014 Podnět občanů na opravu povrchu místních komunikací Cidlinská 

a Březinova včetně odvodnění, k. ú. Starý Harcov 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
nárokovat finanční prostředky na realizaci akce do rozpočtu na rok 2016 

T: 11/2015 

 
142/2015 „Integrovaný plán rozvoje města Liberec - Regenerace sídliště 

Rochlice“ 

Schválení realizace projektu „Revitalizace sídliště Rochlice - lokalita 
U Potůčku, cyklostezka Vratislavická“ 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
realizovat projekt „Revitalizace sídliště Rochlice – lokalita U Potůčku, cyklostezka 
Vratislavická“ 



2 
 

T: 11/2015 

 
534/2015 Revitalizace Rochlice – úprava komunikace Dobiášova – okružní 

křižovatka Dobiášova-Krejčího 

Výběr zhotovitele stavby realizované v rámci IPRM Rochlice s dotací 
z IOP 5.2a) 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
zajistit realizaci a administraci projektu „Revitalizace Rochlice – úprava 
komunikace Dobiášova – okružní křižovatka Dobiášova-Krejčího“ 

T: 11/2015 
 

535/2015 Revitalizace Rochlice – úprava komunikace Dobiášova - úsek 
Vratislavická-Krejčího 

Výběr zhotovitele stavby realizované v rámci IPRM Rochlice s dotací 
z IOP 5.2a) 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
zajistit realizaci a administraci projektu „Revitalizace Rochlice – úprava 
komunikace Dobiášova - úsek Vratislavická-Krejčího“ 

T: 11/2015 
 

536/2015 Revitalizace Rochlice - úprava komunikace Pazderkova, Haškova 

Výběr zhotovitele stavby realizované v rámci IPRM Rochlice s dotací 
z IOP 5.2a) 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
zajistit realizaci a administraci projektu „Revitalizace Rochlice – úprava 
komunikace Pazderkova, Haškova“ 

T: 11/2015 
 

699/2015 Parkovací systém ve městě Liberci - Rezidentní a abonentní stání 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
podat na odbor dopravy Magistrátu města Liberec žádost o vyhrazení (stávajících) 
parkovacích míst pro nabízení služeb TAXISLUŽBY od roku 2016 v následujícím 
rozsahu: 

a) Benešovo náměstí – 8 míst 
b) Fügnerova – 13 míst 
c) Rumunská – 10 míst 
d) Máje – 2 místa 
e) Železná – 2 místa 
f) Nákladní – 3 místa 

T:11/2015 

 

802/2015 Revitalizace Rochlice – úprava komunikací Dobiášova, Pazderkova, 
Haškova – přeložky a ochránění sítí 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku: 
1. zajistit realizaci přeložek a ochránění předmětných sítí v rámci realizace akce 



3 
 

„Revitalizace Rochlice – úprava komunikace Pazderkova, Haškova“ 

T kontrolní: listopad 2015 

2. zajistit realizaci přeložek a ochránění předmětných sítí v rámci realizace akce 
„Revitalizace Rochlice – úprava komunikace Dobiášova – úsek Vratislavická-
Krejčího“ 

T kontrolní: listopad 2015 
 

806/2015 Oprava ulice Zeyerova, úsek ul. Slunečná – ul. Zhořelecká, 
prodloužení termínu dokončení díla 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
vhodným způsobem informovat radu města o průběhu stavebních prací na 
předmětné akci 

T: 11/2015 
 

811/2015 Univerzální platební portál pro potřeby parkovacího systému  

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
zajistit podpis příslušného smluvního dokumentu na realizaci akce „Univerzální 
platební portál“ se společností Liberecká IS a.s., Mrštíkova 3, Liberec 3, 461 71, 
IČ: 25450131 

T: 11/2015 
 

827/2015 Poskytnutí dotace pro Psychiatrickou nemocnici Kosmonosy – 
Resocializační a psychoterapeutické oddělení K 20 ve výši 10.000,- Kč 

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství a sociálních věcí, 
uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 
Liberec s Psychiatrickou nemocnicí Kosmonosy, se sídlem Lípy 15, 293 06 
Kosmonosy, IČ: 00068691, dle přílohy č. 2 

T: 11/2015 
 

829/2015 Poskytnutí finanční podpory pro organizaci ADVAITA, z. ú., na 
"program prevence závislosti" ve výši 50.000,- Kč 

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství a sociálních věcí, 
uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 
Liberec s organizací ADVAITA, z. ú., se sídlem Rumunská 14/6, Liberec IV, 
46001 Liberec, IČ 65635591, dle přílohy č. 2 

T: 11/2015 
 

834/2015 Prodloužení nájmů a přidělení bytů ve vlastnictví SML 

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství a sociálních věcí, 

1. uzavřít dodatek k nájemní smlouvě na ubytování v jednotce nízkého standardu 
o prodloužení nájmu s Diviškem Liborem do 31. 3. 2016 

2. uzavřít nájemní smlouvu na byt zvláštního určení v Domě s pečovatelskou 
službou (dále jen DPS) s Maryškovou Blaženou, náhradník: Škrlík Miroslav 

3. uzavřít nájemní smlouvy na byty zvláštního určení – bezbariérové/upravitelné s 
Nožičkovou Renatou, Chramostou Arnoštem, Halaburtovou Petrou, Halamovou 



4 
 

Janou, Venosovou Jolanou a Estočákovou Julií 

4. uzavřít nájemní smlouvu na byt s věcně usměrňovaným nájemným s Preszou 
Henrykem Józefem, náhradník: Vokáč René 

5. uzavřít nájemní smlouvy na byty pro příjmově vymezené osoby se Sládkovou 
Lenkou, Tichou Helenou, náhradník: Cverčková Zdeňka, Změkovou Dominikou, 
náhradník: Grundzová Anna aVítem Alešem, náhradník: Roučková Hana 

6. uzavřít nájemní smlouvy na byty startovací s Rokickou Helenou, náhradník: 
Klimperová Eva, Kouckou Monikou, náhradník: Jelínková Petra, Matoušovou 
Emou a Jelínkovou Petrou, náhradník: Virág Emil 

7. uzavřít nájemní smlouvu na byty sociální standardního typu s Husyevou 
Maryanou, náhradník: Lázoková Monika, Kotlárovou Lucií, Jonášovou Žanetou, 
náhradník: Jonášová Michaela, Demeterovou Marií, náhradník: Prynychová Zlata, 
Gratiasovou Lenkou, náhradník: Dostál Bohumil a Kvíčalovou Zdeňkou 

8. uzavřít dodatek k nájemní smlouvě o prodloužení nájmu k bytům pro příjmově 
vymezené osoby s Němcovou Ludmilou do 31. 10. 2017, Přibylovou Kateřinou 
do 31. 12. 2015, Votavou Josefem do 30. 11. 2017, Knížovou Zdeňkou do 31. 12. 
2015 

9. uzavřít nájemní smlouvu na byt sociální standardního typu s Malíkem Mikolášem

10. uzavřít dodatek k nájemní smlouvě k bytu startovacímu se Semusiem Romanem 

11. informovat nájemnici Tylkovou Blanku o neprodloužení nájemní smlouvy na byt 
pro příjmově vymezené osoby 

T: 11/2015 
 

846/2015 Parkovací systém ve městě Liberci 

Pořízení nových parkovacích automatů a vypsání veřejné zakázky 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
předložit radě města Liberce návrh smluvního vztahu na provozování stávající 
parkovací technologie v roce 2016 společností TSML a.s. 

T:11/2015 
 

848/2015 Stavební údržba – ul. Šimáčkova, prodloužení termínu dokončení díla  

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
na základě přijatého usnesení zajistit se zhotovitelem díla uzavření dodatku č. 1 ke 
smlouvě o dílo č. 7/15/0052 spočívající ve změně termínu dokončení díla 

T: 11/2015 
 

851/2015 Žádost o umístění vývěsky na zastávkách MHD Karlov a Machnín 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
vydat souhlas s umístěním vývěsky/nástěnky na zastávkách MHD Karlov 
a Machnín a informovat žadatele o výsledku projednání žádosti 

T:11/2015 
 

852/2015 Schválení vyhrazeného parkovacího stání pro držitele průkazů ZTP 
a ZTP/P dle nových podmínek pro zřízení vyhrazeného parkovacího 
stání na komunikacích ve vlastnictví města Liberec 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 



5 
 

1. vydat souhlasné stanovisko odboru správy veřejného majetku se zřízením 
vyhrazeného parkovacího stání pro držitele ZTP/P Pavla Picka na komunikaci 
ul. Jáchymovská 

2. vydat souhlasné stanovisko odboru správy veřejného majetku se zřízením 
vyhrazeného parkovacího stání pro držitele ZTP Jozefíny Makanové na 
komunikaci ul. Ježkova 

3. vydat souhlasné stanovisko odboru správy veřejného majetku se zřízením 
vyhrazeného parkovacího stání pro držitele ZTP Stefana Raev Yordanova na 
komunikaci ul. Vlnařská 

4. vydat souhlasné stanovisko odboru správy veřejného majetku se zřízením 
vyhrazeného parkovacího stání pro držitele ZTP Zdeňka Peška na komunikaci 
ul. Sládkova 

5. vydat souhlasné stanovisko odboru správy veřejného majetku se zřízením 
vyhrazeného parkovacího stání pro držitele ZTP Jiřího Křivánka na komunikaci 
ul. Mánesova 

6. vydat souhlasné stanovisko odboru správy veřejného majetku se zřízením 
vyhrazeného parkovacího stání pro držitele ZTP Jana Dunu na komunikaci 
ul. Vackova 

T: 11/2015 
 

853/2015 Hromadný podnět na řešení dopravní situace v ul. U Pramenů 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
informovat žadatele o výsledku projednání a zajistit odeslání podnětu na Městskou 
Policii Liberec ve věci dodržování dopravních předpisů, zejména dodržování 
rychlosti vozidel na komunikaci U Pramenů 

T: 11/2015 
 

854/2015 Oprava veřejného osvětlení v souvislosti s rekonstrukcí NN společnosti 
ČEZ Distribuce a.s., lokalita Purkyňova ulice a okolí 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
1. zajistit zpracování návrhu smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené akce podle 

cenové kalkulace uvedené v příloze č. 1 

T: 11/2015 

2. po vypracování smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené akce zajistit oboustranné 
podpisy příslušného smluvního dokumentu – a následně zajistit realizaci akce 

T: 11/2015 
 

855/2015 Oprava veřejného osvětlení v souvislosti s rekonstrukcí NN společnosti 
ČEZ Distribuce a.s. lokalita Ostašovská, Zelná a okolí 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 

1. zajistit zpracování návrhu smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené akce podle 
cenové kalkulace uvedené v příloze č. 1 

T: 11/2015 

2. po vypracování smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené akce zajistit oboustranné 
podpisy příslušného smluvního dokumentu – a následně zajistit realizaci akce 

T: 11/2015 



6 
 

 

856/2015 Oprava komunikací – Klicperova, Svatoplukova, nám. Pod Branou, 
prodloužení termínu dokončení díla  

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
na základě přijatého usnesení zajistit se zhotovitelem díla uzavření dodatku č. 1 ke 
smlouvě o dílo č. 7/15/0051 spočívající ve změně termínu dokončení díla 

T: 11/2015 
 

863/2015 Zveřejnění záměru výpůjčky nebytového prostoru za účelem 
provozování expozice "Zapomenuté dějiny města Liberce" 

Ing. Jindřichu Fadrhoncovi, tajemníkovi MML, 
zajistit vyvěšení tohoto záměru na úřední desce MML 

T: 11/2015 
 

867/2015 Návrh rozpočtového opatření č. 8 – DOTACE statutárního města 
Liberec na rok 2015 

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, 
předložit návrh rozpočtového opatření č. 8 – DOTACE statutárního města Liberec 
na rok 2015 zastupitelstvu města dne 26. 11. 2015 jako Informaci 

 

868/2015 Majetkoprávní operace – záměr prodeje pozemků 

Bc. Jaroslavu Schejbalovi, vedoucí odboru majetkové správy, 
informovat žadatele o neschválení prodeje jednotlivých pozemků 

T: neodkladně 
 

869/2015 Majetkoprávní operace – záměr směny pozemků 

Bc. Jaroslavu Schejbalovi, vedoucímu odboru majetkové správy, zajistit provedení 
všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací 

T: neodkladně 
 

870/2015 Majetkoprávní operace – změna usnesení – záměr směny pozemků 

Bc. Jaroslavu Schejbalovi, vedoucímu odboru majetkové správy, 
zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací 

T: neodkladně 
 

871/2015 Majetkoprávní operace – pronájem nebytového prostoru – garáže 

Bc. Jaroslavu Schejbalovi, vedoucímu odboru majetkové správy, 
zajistit zpracování a uzavření nájemní smlouvy 

T: neodkladně 
 

872/2015 Majetkoprávní operace – služebnosti 

Bc. Jaroslavu Schejbalovi, vedoucí odboru majetkové správy, 
zajistit zpracování a uzavření smluv ohledně jednotlivých věcných břemen dle 



7 
 

schválených usnesení 

T: neodkladně 
 

873/2015 Majetkoprávní operace – změna usnesení služebnosti 

Bc. Jaroslavu Schejbalovi, vedoucímu odboru majetkové správy, 
zajistit zpracování a uzavření smluv ohledně jednotlivých věcných břemen dle 
schválených usnesení 

T: neodkladně 
 

874/2015 Schválení výjimky ze směrnice na realizaci regulace vytápění 
Botanické zahrady 

Bc. Jaroslavu Schejbalovi, vedoucímu odboru majetkové správy ve spolupráci 
s odborem právním a veřejných zakázek, 
zajistit uzavření smlouvy o dílo s firmou WARMNIS spol. s r.o., IČO 43224679 

T: 30. 11. 2015 
 

878/2015 Povolení výjimky z počtu žáků ve třídách pro Základní školu, Liberec, 
U Soudu 369/8, příspěvkovou organizaci 

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství a sociálních věcí, 
seznámit ředitele školy s usnesením rady města 

T: ihned 
 

879/2015 Povolení výjimky z počtu žáků ve třídách pro Základní školu, Liberec, 
Kaplického 384, příspěvkovou organizaci 

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství a sociálních věcí, 
seznámit ředitele školy s usnesením rady města 

T: ihned 
 

880/2015 Aktualizované vzory nájemních smluv 

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství a sociálních věcí, 
zajistit používání nájemních smluv dle příloh 

T: neprodleně 
 

881/2015 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o reklamě a propagaci  

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, 
zajistit podpis příslušného dodatku Smlouvy o reklamě a propagaci 

T: 11/2015 
 

882/2015 Dodatek č. 3 ke smlouvě ke Smlouvě o dílo – Administrativní zajištění 
a řízení tematického IPRM 

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, 
zajistit podpis příslušného dodatku ke Smlouvě o dílo – Administrativní zajištění 
a řízení tematického IPRM 



8 
 

T: 11/2015 
 

883/2015 Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. B/24787463 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
zajistit uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. B/24787463 mezi statutárním 
městem Liberec a Lesy České republiky, s. p. 

T: bez zbytečného odkladu 
 

884/2015 Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. B/24787509 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
zajistit uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. B/24787509 mezi statutárním 
městem Liberec a Lesy České republiky, s. p. 

T: bez zbytečného odkladu 
 

885/2015 Ještěd – dod. č. 3 nájemní smlouvy 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
1. zajistit ve spolupráci s odborem právním a veřejných zakázek uzavření dodatku 

č. 3 k nájemní smlouvě o pronájmu pozemků pro stavbu „Rekonstrukce 
přístupové komunikace k horskému hotelu Ještěd“ – Výpřež-Ještědka 
ev. č. 18/9/0021 podle přílohy č. 1 

T: 11/2015 

2. zajistit ve spolupráci s odborem právním a veřejných zakázek uzavření dodatku 
č. 3 k nájemní smlouvě o pronájmu pozemků pro stavbu „Rekonstrukce 
přístupové komunikace k horskému hotelu Ještěd“ – Ještědka-Ještěd 
ev. č. 18/9/0036 podle přílohy č. 2 

T: 11/2015 
 

888/2015 Úprava chodníku v Revoluční ulici 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
na základě přijatého usnesení vydat souhlas s vyznačením místa pro zásobování na 
stávající komunikaci v prostoru křižovatky ulic Revoluční, Moskevská 
a Rumunská a informovat žadatele o výsledku projednání 

T: 11/2015 
 

889/2015 Rochlice – Dobiášova a spol. – dod. č. 1 SOD 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
1. zajistit ve spolupráci s odborem právním a veřejných zakázek uzavření dodatku 

č. 1 ke smlouvě o dílo se zhotovitelem akce „Revitalizace Rochlice – úprava 
komunikace Pazderkova, Haškova“, společností Integra stavby, a.s., IČ 25014391, 
Hrádecká 156, 460 01 Liberec 

T: 11/2015 

2. zajistit ve spolupráci s odborem právním a veřejných zakázek uzavření dodatku 
č. 1 ke smlouvě o dílo se zhotovitelem akce „Revitalizace Rochlice – úprava 
komunikace Dobiášova – úsek Vratislavická-Krejčího“ “, společností Integra 
stavby, a.s., IČ 25014391, Hrádecká 156, 460 01 Liberec 



9 
 

T: 11/2015 
 

891/2015 Poskytnutí dotace spolku ROSEX, volné liberecké vokální sdružení, 
o. s. 

Tiboru Batthyánymu, primátorovi města, 
zajistit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního 
města Liberec dle přílohy 2 

T: 30. 11. 2015 
 

893/2015 Oprava Jednacího řádu RM 

Ing, Jindřichu Fadrhoncovi, tajemníkovi MML, 
opravit Jednací řád Rady města Liberec, zajistit zveřejnění jeho opraveného znění 
a seznámit zaměstnance a statutární orgány obchodních společností, ve kterých je 
město jediným společníkem (akcionářem) 

T: neprodleně 
 

894/2015 Návrh na úpravu platů ředitelů kulturně společenských, sociálních, 
zdravotních a ostatních příspěvkových organizací STATUTÁRNÍHO 
MĚSTA LIBEREC 

1. Ing. Jindřichu Fadrhoncovi, tajemníkovi MML, zajistit vypracování příslušných 
dodatků ke smlouvám o odměňování uvedených ředitelek a ředitelů 
příspěvkových organizací STATUTÁRNÍHO MĚSTA LIBEREC 

T: neprodleně 

2. Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství a sociálních věcí, seznámit 
uvedené ředitelky a ředitele příspěvkových organizací s příslušným usnesením 
rady města, s výjimkou ředitele Bc. Jiřího Blimla 

T: neprodleně 

3. Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, seznámit 
Bc. Jiřího Blimla, ředitele příspěvkové organizace Městské lesy Liberec, 
s příslušným usnesením rady města 

T: neprodleně 
 

895/2015 Zrušení pracovního poměru vedoucí odboru ekologie a veřejného 
prostoru ve zkušební době 

Ing. Jindřichu Fadrhoncovi, tajemníkovi MML, 
realizovat zrušení pracovního poměru Ing. arch. Farářové Veselé ze strany 
zaměstnavatele ve zkušební době podle ustanovení § 66 zákona č. 262/2006 Sb., 
zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů 

 

896/2015 Bezplatné umístění kamery 

Mgr. Ladislavu Krajčíkovi, řediteli Městské policie Liberec, 
podepsat smlouvu o souhlasu s instalací a provozem kamerového bodu a realizovat 
další kroky projektu v souladu s usnesením rady města 

T: neprodleně 



10 
 

 

897/2015 Darovací smlouva  

1. Tiboru Batthyánymu, primátorovi města, výše uvedenou darovací smlouvu 
podepsat 

T: bezodkladně 

2. Mgr. Ladislavu Krajčíkovi, řediteli Městské policie Liberec, řádně zařadit 
darovaný majetek do majetku města 

T: bezodkladně 
 

900/2015 Uzavření Dodatku č. 1 smlouvy o dílo k realizaci zakázky „Vybrané 
elektronické služby statutárního města Liberec a jeho organizací – 
SŘK“ a Licenční smlouvy 

Ing. Jindřichu Fadrhoncovi, tajemníkovi MML, 
1. zajistit uzavření Dodatku č. 1 smlouvy o dílo k realizaci zakázky „Vybrané 

elektronické služby statutárního města Liberec a jeho organizací – SŘK“ 
s dodavatelem: DYNATECH, s.r.o., Mlýnská 13, 602 00 Brno, IČ: 25501003 

T: ihned 

2. zajistit uzavření Licenční smlouvy k realizaci zakázky „Vybrané elektronické 
služby statutárního města Liberec a jeho organizací – SŘK s dodavatelem: 
DYNATECH, s.r.o., Mlýnská 13, 602 00 Brno, IČ: 25501003 

T: ihned 
 

901/2015 Návrh rozpočtového opatření č. 8A) statutárního města Liberec na rok 
2015 

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, 
předložit návrh rozpočtového opatření č. 8A) statutárního města Liberec na rok 
2015 zastupitelstvu města dne 26. 11. 2015 ke schválení 

 

902/2015 Návrh rozpočtového opatření č. 8B) – DOTACE statutárního města 
Liberec na rok 2015 

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, 
předložit návrh rozpočtového opatření č. 8B) – DOTACE statutárního města 
Liberec na rok 2015 zastupitelstvu města dne 26. 11. 2015 jako Informaci 

 

904/2015 Záměr refinancování dlouhodobého dluhu SML prostřednictvím 
nového směnečného programu dle nabídky ČS a. s. a KB a. s. v celkové 
výši 2 000 000 000,- Kč 

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, 
předložit záměr ke schválení v zastupitelstvu města 

T: 26. 11. 2015 
 

905/2015 Majetkoprávní operace – prodeje pozemků 

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, 
předložit majetkoprávní operace ke schválení zastupitelstvu města 



11 
 

T: 26. 11. 2015 
 

906/2015 Majetkoprávní operace – zrušení usnesení – budoucí prodej pozemku 

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, 
předložit zrušení majetkoprávní operace zastupitelstvu města 

T: 26. 11. 2015 
 

907/2015 Majetkoprávní operace – výkup pozemků od ČR – ÚZSVM 

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, 
předložit majetkoprávní operaci ke schválení zastupitelstvu města 

T: 26. 11. 2015 
 

908/2015 Majetkoprávní operace – nabytí nemovitosti od ČR – ÚZSVM – ul. 
Zelná a Londýnská 

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, 
předložit majetkoprávní operace ke schválení zastupitelstvu města 

T: 26. 11. 2015 
 

909/2015 Majetkoprávní operace – nabytí nemovitosti od ČR – ÚZSVM – ul. 
Hrubínova, Al. výšina 

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, 
předložit majetkoprávní operace ke schválení zastupitelstvu města 

T: 26. 11. 2015 
 

910/2015 Majetkoprávní operace – nabytí nemovitosti od ČR – ÚZSVM – ul. 
Hrazená 

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, 
předložit majetkoprávní operace ke schválení zastupitelstvu města 

T: 26. 11. 2015 
 

911/2015 Majetkoprávní operace – záměr nabytí nemovitosti od SPÚ 

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, 
předložit majetkoprávní operace ke schválení Zastupitelstvu města Liberec 

T: 26. 11. 2015 
 

912/2015 Majetkoprávní operace – záměr výkupu pozemku od ČR – ÚZSVM 

Bc. Jaroslavu Schejbalovi, vedoucímu odboru majetkové správy, 
informovat o výsledku majetkoprávní operace žadatele  

T: neprodleně 
 

913/2015 Majetkoprávní operace – pronájem pozemků 

Bc. Jaroslavu Schejbalovi, vedoucímu odboru majetkové správy, 



12 
 

zajistit zpracování a uzavření nájemních smluv 

T: neodkladně 
 

914/2015 Majetkoprávní operace – pacht pozemku 

Bc. Jaroslavu Schejbalovi, vedoucímu odboru majetkové správy, 
zajistit zpracování a uzavření pachtovní smlouvy 

T: neodkladně 
 

916/2015 Majetkoprávní operace – služebnosti 

Bc. Jaroslavu Schejbalovi, vedoucímu odboru majetkové správy, 
zajistit zpracování a uzavření smluv ohledně jednotlivých věcných břemen dle 
schválených usnesení 

T: neodkladně 
 

917/2015 Majetkoprávní operace – změna usnesení služebnosti 

Bc. Jaroslavu Schejbalovi, vedoucímu odboru majetkové správy, 
zajistit zpracování a uzavření smluv ohledně jednotlivých věcných břemen dle 
schválených usnesení 

T: neodkladně 
 

918/2015 Forum Liberec s.r.o. – dotace na pořádání Farmářských trhů v Liberci

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, 
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města 

T: 26. 11. 2015 
 

919/2015 Žádost o dotaci na projekt Sociální informační centrum Liberec 

PhDr. Ivanu Langrovi, náměstkovi primátora, 
předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu města Liberec 

T: 26. 11. 2015 
 

922/2015 Poskytnutí dotací dle dotačního programu SML pro stravování žáků 
ZŠ 

PhDr. Ivanu Langrovi, náměstkovi primátora, 
předložit materiál Zastupitelstvu města Liberec ke schválení  

T: 26. 11. 2015 
 

923/2015 Uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace na provoz 
mateřských škol  

PhDr. Ivanu Langrovi, náměstkovi primátora, 
předložit materiál zastupitelstvu města ke schválení  

T: 26. 11. 2015 
 



13 
 

924/2015 Záměr Základní školy, Liberec, Ještědská 354/88, p. o., pronajmout 
nebytové prostory školy na dobu neurčitou 

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství a sociálních věcí, 
informovat ředitele ZŠ o usnesení RM 

T: ihned 
 

925/2015 Návrh na změnu platů ředitelů škol zřizovaných SML s účinností od 
1. 11. 2015 

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství a sociálních věcí, 
informovat o rozhodnutí rady města ředitele škol zřizovaných SML 

T: ihned 
 

926/2015 Návrh platu ředitelky Mateřské školy "Čtyřlístek", Liberec, 
Tovačovského 166/27, příspěvková organizace 

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství a sociálních věcí, 
informovat o rozhodnutí rady města ředitelku mateřské školy 

T: ihned 
 

927/2015 Změna v personálním obsazení komise zdravotní a sociální  

Ing. Jindřichu Fadrhoncovi, tajemníkovi MML, 
zajistit jmenování nové členky komise zdravotní a sociální 

T: neprodleně 
 

929/2015 Spolupráce statutárního města a Agentury pro sociální začleňování – 
4. vlna KPSVL 

PhDr. Ivanu Langrovi, náměstkovi primátora, 
předložit materiál ke schválení do zastupitelstva města Liberec 

T: 26. 11. 2015 
 

930/2015 Změna zřizovací listiny Komunitního střediska Kontakt, p. o. – úplné 
znění  

PhDr. Ivanovi Langrovi, náměstkovi primátora, 
předložit materiál ke schválení zastupitelstvu města 

T: 26. 11. 2015 
 

931/2015 Rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen ÚOHS) 
ze dne 6. 11. 2015 

Mgr. Janu Audymu, vedoucímu odboru právního a veřejných zakázek, 
informovat Mgr. Davida Hejzlara, zmocněného zastupováním statutárního města 
Liberec ve správních řízeních vedených ÚOHS, o přijatém usnesení rady města 

T: ihned 
 

932/2015 Dodatek č. 3 k dotaci na projekt „Varovný systém ochrany před 



14 
 

povodněmi v ORP Liberec“ 

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, 
předložit Dodatek č. 3 a Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) ke schválení 
zastupitelstvu města 

T: 26. 11. 2015 
 

933/2015 Majetkoprávní operace – záměr prodeje pozemku pod rozestavěnou 
stavbou polyfunkčního objektu v k. ú. Liberec (ul. Pálkova) 

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, 
předložit majetkoprávní operaci ke schválení zastupitelstvu města 

T: 26. 11. 2015 
 

934/2015 Výsledek administrativní kontroly interim se žádostí o platbu v rámci 
projektu „Administrativní zajištění IPRM“ 

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, 
předložit rozpočtové opatření ke schválení do zastupitelstva města 

T: 26. 11. 2015 
 

935/2015 Dodatek č. 18 Smlouvy o nájmu věcí movitých a nemovitých (pronájem 
teplárenského zařízení) a úplné znění smlouvy ve znění všech dodatků 

Tiboru Batthyánymu, primátorovi města, 
podepsat schválený dodatek č. 18 Smlouvy o pronájmu věcí movitých 
a nemovitých a úplné znění této smlouvy z roku 2001 

T: ihned 
 

936/2015 Vydání vyjádření SML ke stavbě "Bytový dům Papírové nám. 
Liberec" 

Ing. Petru Kolomazníkovi, vedoucímu odboru hlavního architekta, 
vydat za SML vyjádření ke stavbě „Bytový dům Papírové nám. Liberec“, s řádným 
odůvodněním 

T: neprodleně 
 

938/2015 Oprava koryta Jizerského potoka v areálu Libereckého tenisového 
klubu 

Ing. Karolíně Hrbkové, náměstkyni primátora, 
předložit výše uvedené smlouvy ke schválení Zastupitelstvu města Liberec 

T: neprodleně 
 

941/2015 Prodloužení – Výpůjčka plochy pro účely Policie ČR 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
zajistit uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce dle přílohy č. 3 

T: bez zbytečného odkladu 
 



15 
 

942/2015 Hromadný podnět ZŠ Oblačná 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
informovat zástupce žadatele hromadného podnětu o výsledku projednání podnětu 
v radě města 

T: 11/2015 
 

943/2015 Oprava veřejného osvětlení v lokalitě Květnové Revoluce  

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
1. zajistit předložení návrhu smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené akce podle 

cenové kalkulace 

T: 11/2015 

2. po obdržení zajistit oboustranné podpisy příslušného smluvního dokumentu – 
a následně zajistit realizaci akce 

T: 11/2015 
 

944/2015 Oprava veřejného osvětlení Zákopnická ulice a okolí 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku: 
1. zajistit předložení návrhu smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené akce podle 

cenové kalkulace, 

T: 11/2015 

2. po obdržení zajistit oboustranné podpisy příslušného smluvního dokumentu – 
a následně zajistit realizaci akce 

T: 11/2015 
 

945/2015 Oprava veřejného osvětlení v lokalitě Ostašov 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku: 
1. zajistit předložení návrhu smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené akce podle 

cenové kalkulace 

T: 11/2015 

2. po obdržení zajistit oboustranné podpisy příslušného smluvního dokumentu – 
a následně zajistit realizaci akce 

T: 11/2015 
 

946/2015 Smlouva o zřízení věcného břemene – cyklostezka Jungmannova 

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, 
předložit uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene na stavbu „Stezka pro 
chodce a cyklisty úsek křižovatky Švermova – Mydlářská – křižovatky 
Jungmannova – Wintrova v Liberci“, a to mezi statutárním městem Liberec 
a společností Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 500 03, Hradec 
Králové – Slezské Předměstí, IČ 70890005 do Zastupitelstva města Liberce 

T: 11/2015 
 

947/2015 Žádost o změnu jízdních řádů – Ostašov, Rudolfov 

1. Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, písemně 



16 
 

informovat společnost DPMLJ a.s. o přijatém usnesení rady města 

T: bez zbytečného odkladu 

2. Oskaru Zappemu, dopravnímu řediteli společnosti Dopravního podniku měst 
Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s., zveřejnit a informovat cestující o změně 
jízdního řádu linek č. 16 a 18. 

T: bez zbytečného odkladu 
 

948/2015 Dodatek č. 24 ke Smlouvě č. 10090149 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
zajistit podpis dodatku č. 24 ke Smlouvě č. 10/09/0149 o závazku veřejné služby 
a úhradě prokazatelné ztráty v provozu městské hromadné dopravy mezi 
Statutárním městem Liberec a Dopravním podnikem měst Liberce a Jablonce nad 
Nisou, a. s. 

T: 11/2015 
 

953/2015 Veřejná zakázka na nákup tepelné energie - tzv. JŘBÚ 

1. Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora,  
a) předložit zastupitelstvu města ke schválení Odůvodnění veřejné zakázky dle 

platné legislativy 

T: 26. 11. 2015 

b) informovat osobu zastupující centrálního zadavatel při výkonu zadavatelských 
činností, Mgr. Lukáše Máchala, o přijatém usnesení rady města 

T: ihned 

 

954/2015 Zřízení Dotačního fondu SML 

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora,  
1. předložit odsouhlasený materiál k projednání Finančnímu výboru 

T: listopad 2015 

2. předložit odsouhlasený materiál ke schválení Zastupitelstvu města Liberec 

T: listopad 2015 
 

955/2015 Zrušení společnosti Spacium o.p.s. likvidací 

PhDr. Mgr. Ivanu Langrovi, náměstkovi primátora, 
předložit rozhodnutí správní rady Spacium o.p.s. zastupitelstvu města 

T: neprodleně 
 

956/2015 Přijetí účelové neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje 
jednotek sboru dobrovolných hasičů obce pro rok 2015 

1. Tiboru Batthánymu, primátorovi města, podepsat smlouvu o poskytnutí účelové 
dotace mezi Libereckým krajem a statutárním městem Liberec /dle přílohy/ 

2. Ing. Zbyňku Karbanovi, vedoucímu odboru ekonomiky, zařadit účelovou dotaci 
do rozpočtu města dle důvodové zprávy 

T: 11/2015 



17 
 

 

957/2015 Návrh časového a obsahového plánu činnosti rady města, zastupitelstva 
města a valných hromad společností na rok 2016 

Tiboru Batthyánymu, primátorovi města, 
předložit návrh časového a obsahového plánu činnosti rady města, zastupitelstva 
města a valných hromad společností na rok 2016 zastupitelstvu města na vědomí 

 

Z prodloužených termínů jsou splněna usnesení: 

1009/2013 Dodatek č. 11 ke smlouvě č. 10/09/0149 o závazku veřejné služby 
a úhradě prokazatelné ztráty v provozu městské hromadné dopravy 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
nárokovat do rozpočtu na rok 2015 částku 10 mil. Kč za rok 2014 na doplatek 
provozní ztráty za rok 2014 

T: 09/2014
 

566/2015 Přijetí účelové dotace z Ministerstva vnitra ČR na projekty prevence 
kriminality 

Mgr. Ladislavu Krajčíkovi, řediteli Městské policie Liberec, 
zajistit další kroky nezbytné k realizaci obou projektů 

T: ihned 
 

626/2015 Výstavba Kompostárny v Liberci 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
předložit radě města ke schválení další postupy a legislativní kroky k realizaci 
výše předmětného záměru 

T:08/2015 
 

659/2015 Schválení výjimky ze Směrnice rady č. 3RM Zadávání veřejných 
zakázek statutárním městem Liberec 

Bc. Jaroslavu Schejbalovi, vedoucímu odboru majetkové správy ve spolupráci 
s odborem právním a veřejných zakázek, 
zajistit uzavření příslušného smluvního dokumentu s firmou JBK Liberec spol. 
s r. o., Mírová 574/8, 460 11 Liberec 11, IČ: 25463241 

T: 5. 9. 2015 
 

673/2015 Vyhodnocení veřejné zakázky v rámci zjednodušeného podlimitního 
řízení pro veřejnou zakázku na dodávku: Vybrané elektronické 
služby statutárního města Liberec a jeho organizací – DP 

Ing. Jiřímu Horákovi, vedoucímu odboru strategického rozvoje a dotací, 
zajistit uzavření Smlouvy o dílo k realizaci zakázky „Vybrané elektronické služby 
statutárního města Liberec a jeho organizací – DP“ s vybraným uchazečem: AF-
CITYPLAN s.r.o., se sídlem Magistrů 1275/13, Praha 4, PSČ 140 00, 



18 
 

IČ: 47307218. 

T: po kontrole URR před uzavřením smlouvy, 08/2015 

 

674/2015 Vyhodnocení veřejné zakázky v rámci zjednodušeného podlimitního 
řízení pro veřejnou zakázku na dodávku: „Vybrané elektronické 
služby statutárního města Liberec a jeho organizací – SŘK“ 

Ing. Jiřímu Horákovi, vedoucímu odboru strategického rozvoje a dotací, 
zajistit uzavření Smlouvy o dílo a Servisní smlouvy k realizaci zakázky „Vybrané 
elektronické služby statutárního města Liberec a jeho organizací – SŘK 
s vybraným uchazečem: DYNATECH, s.r.o., Mlýnská 13, 602 00 Brno, 
IČ: 25501003 

T: po kontrole URR před podpisem smlouvy, 08/2015 

 

Částečně jsou plněna usnesení: 

729/2014 Záměr plošného sběru bioodpadu 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
zajistit plošný sběr bioodpadů a vhodným způsobem informovat Radu města 
Liberce o realizaci 

T: 11/2015
 

Částečně splněno – sběr bioodpadu zajištěn, příprava informace do 3. RM 

Nový kontrolní termín: 02/2016 
 

699/2015 Parkovací systém ve městě Liberci - Rezidentní a abonentní stání 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
ve spolupráci se společností Liberecká IS a.s., zajistit úpravu v programu 
MP MANAGER 

T: 11/2015 

 

Částečně splněno – připravují se úpravy v programu MP MANAGER 

Nový kontrolní termín: 03/2016 
 

934/2015 Výsledek administrativní kontroly interim se žádostí o platbu v rámci 
projektu „Administrativní zajištění IPRM“ 

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, 
zajistit vymáhání sankce vůči externímu administrátorovi projektu, společnosti 
PRESTIGE Management, spol. s r.o. v souladu se Smlouvou o dílo 

T: neprodleně 

 

Částečně splněno – příprava výzvy ve spolupráci s právním oddělením 

Nový kontrolní termín: 02/2016 



19 
 

 

Z prodloužených termínů jsou částečně splněna usnesení: 

363/2015 Alej Masarykova – návrh na stabilizační opatření 

Bc. Davidu Novotnému, pověřenému zastupováním funkce vedoucí odboru 
ekologie a veřejného prostoru, 
zajistit realizaci navržených opatření dle přijatého usnesení a seznámit radu města 
s výsledky tahových zkoušek a s vizualizací provedení redukčního řezu 

T: 09/2015 
 

Částečně splněno – tahové zkoušky zrealizovány, příprava informace do 3. RM 

Nový kontrolní termín: 02/2016 
 

616/2015 Smlouva o možnosti provést stavbu na cizím pozemku – lávka Nad 
Údolím 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
zajistit oboustranný podpis smluvního dokumentu 

T: 09/2015 
 

Částečně splněno – protistrana dosud nepodepsala smlouvu 

Nový kontrolní termín: 02/2016 
 

Průběžně jsou plněna usnesení: 

389/2014 Hromadný podnět občanů za opravu povrchu a odvodnění místní 
komunikace Hašlerova 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
zajistit realizaci a dokončení předmětné akce 

T: 11/2015 

 

Průběžně plněno – zpracována PD, nárokovány finanční prostředky, které nebyly na tuto 
akci přiděleny 

Nový kontrolní termín: 11/2017 

 
567/2015 Petice za vyřešení dopravní situace v ulici Rumjancevova. Vnitroblok, 

Liberec 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu oboru správy veřejného majetku, 
realizovat stavební práce a instalaci dopravního značení vyplývající ze schválené 
varianty odpovědi na petici 

T: varianta C (první etapa) 11/2015 



20 
 

 

Průběžně plněno – schváleno do rozpočtu na rok 2016, realizace akce proběhne 
v průběhu roku 2016 

Nový kontrolní termín: 10/2016 

 
614/2015 Klidová zóna v ulici 5. května - omezení vjíždění, parkování a otáčení 

vozidel 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
zajistit realizaci opatření, která povedou k omezení vjezdu vozidel do klidové části 
ulice a ke zlepšení celkové situace v ulici 5. května před OC PLAZA 

T: 11/2015 
 

Průběžně plněno – čeká se na vyjádření OŽP, OD a PČR, následně bude zadána 
realizace 

Nový kontrolní termín: 06/2016 
 

915/2015 Majetkoprávní operace - ukončení smlouvy o výpůjčce 

Bc. Jaroslavu Schejbalovi, vedoucímu odboru majetkové správy, 
zajistit převzetí pozemků 

T: neodkladně 
 

Průběžně plněno – předání pozemku k 31. 1. 2016 

Nový kontrolní termín: 01/2016 
 

939/2015 Štěpkování a prodej dřevní hmoty ve vlastnictví statutárního města 
Liberec 

Ing. arch. Petře Farářové Veselé, vedoucí odboru ekologie a veřejného prostoru, 
zajistit ve spolupráci s oborem právním a veřejných zakázek oboustranný podpis 
příslušného smluvního dokumentu – kupní smlouvy na štěpkování a odkup dřevní 
hmoty 

T: 11/2015 
 

Průběžně plněno – proběhl úklid místa jako příprava na štěpkování, čekání na podpis 
smlouvy 

Nový kontrolní termín: 01/2016 
 

Z prodloužených termínů jsou průběžně plněna usnesení: 

97/2015 Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti pro trasu 
ochranných optotrubek pro umístění optických kabelů vybudovaných 
v rámci stavby „Propojení zájmových bodů T-Mobile v Liberci OK“ 
s Povodím Labe, státním podnikem 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
1. „Smlouvy o zřízení věcného břemene“ před podpisem předložit na odbor 



21 
 

právní a veřejných zakázek ke kontrole 

T: 03/2015 
2. po schválení smlouvy o zřízení věcného břemene v zastupitelstvu města 

zajistit oboustranný podpis výše uvedeného smluvního dokumentu na všechny 
dotčené pozemky uvedené v příloze č. 2 

T: 05/2015 

 

Průběžně plněno – v jednání mezi VYDIS a. s. (nově ARANEA Network) 

Nový kontrolní termín: 06/2016 
 

171/2015 Dlouhodobé financování SML – plán na rok 2015 

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, 
poptávkové řízení zrealizovat a výsledek předložit do RM 

T: 30. 6. 2015 
 

Průběžně plněno – záměr bude schvalován v RM a ZM v lednu 2016 

Nový kontrolní termín: 03/2016 
 

383/2015 Vodovodní a kanalizační řad - lokalita Ruprechtice - U Slunečních 
lázní 

Bc. Davidu Novotnému vedoucímu odboru správy veřejného majetku 
1. zajistit stavebně-technické posouzení stávajícího stavu kanalizačního řadu 

(včetně kamerové zkoušky) 

T:07/2015 
2. u společnosti SVS a.s. zjistit možnosti bezplatného předání vodovodního 

a kanalizačního řadu do jejich majetku, 

T:07/2015 
3. u společnosti SčVK a.s. poptat vypracování dokumentace (včetně inženýrské 

činnosti) pro účely územního a stavebního řízení v souvislosti s výstavbou 
vodojemu 

T:07/2015 
 

Průběžně plněno – zajištěn passport celé lokality (vodovod + kanalizace) 

Nový kontrolní termín: 12/2016 
 

Pro vypuštění ze sledování jsou navržena usnesení: 

569/2014 Hromadný podnět občanů za opravu povrchu a odvodnění místní 
komunikace Křižanská v k. ú. Horní Suchá u Liberce 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
zajistit nezbytné kroky k realizaci a dokončení předmětné akce 

T: 11/2015 

 



22 
 

Vypustit ze sledování – na realizaci akce byly do rozpočtu nárokovány finanční 
prostředky, které nebyly přiděleny a nelze tak akci realizovat 

 
533/2015 Revitalizace Rochlice – lokalita domů s pečovatelskou službou 

Výběr zhotovitele stavby realizované v rámci IPRM Rochlice s dotací 
z IOP 5.2 a) 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
zajistit realizaci a administraci projektu „Revitalizace Rochlice – lokalita domů 
s pečovatelskou službou 

T: 11/2015 
 

Vypustit ze sledování – zakázka zrušena 
 

 



23 
 

Plnění usnesení rady města s termínem splnění v měsíci 
prosinci 2015 

V měsíci p r o s i n c i  2015 byla evidována a kontrolována usnesení rady města takto: 

Splněna jsou usnesení: 

850/2014 Hromadný podnět občanů na změnu projektu na opravu komunikace 
Luční 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
zajistit nezbytné kroky k realizaci a dokončení předmětné akce, 

T: 12/2015 

 
92/2015 Výpůjčka nebytových prostor Kaple Smíření - Památník zajateckého 

tábora Liberec výpůjčka pozemku na p. p. č. 1437/1"- vyhodnocení 
nabídek 

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, 
předložit radě města možné varianty dalšího využití prostoru navrhovaného na 
„Výpůjčku nebytových prostor – záměr umístění Kaple Smíření – památník 
zajateckého tábora Liberec, na pozemku Liberce p. p. č. 1437/1, k. ú. Růžodol I po 
dobu 20 let“ 

T: 12/2015 

 
202/2015 Plán zlepšování místní Agendy 21 na rok 2015 

Ing. M. Putíkové, koordinátorce projektu a Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi 
primátora, 
realizovat všechny potřebné kroky k naplnění Plánu zlepšování místní Agendy 21 

T: 12/2015 

 
259/2015 Výpůjčka kompostérů 2015 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
postupovat v souladu s přijatým usnesením 

T: 31. 12. 2015 

 
441/2015 Majetkoprávní operace – MO Lbc Vratislavice n/N 

Lukáši Pohankovi, starostovi MO, 
zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací 

T: 12/2015 
 

474/2015 Majetkoprávní operace – MO Lbc Vratislavice n/N 

Lukáši Pohankovi, starostovi MO, 
zajistit zpracování a uzavření smluv ohledně jednotlivých věcných břemen dle 



24 
 

schválených usnesení 

T: 12/2015 
 

532/2015 IPRM Rochlice - Finanční a věcný harmonogram realizace 2015 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
zajistit další kroky směřující k realizaci akcí v rámci Integrovaného plánu rozvoje 
města Liberec – Regenerace sídliště Rochlice v roce 2015 v souladu s přijatými 
usneseními rady města 

T: 12/2015 
 

582/2015 Věcný záměr projektu GreenNet 

Ing. Filipu Galnorovi a Mgr. Ondřeji Petrovskému, zástupcům SML 
v představenstvu spol. Teplárna Liberec, a.s., 
vhodným způsobem informovat radu města o vývoji projektu GreenNet 

T: 12/2015 

 

623/2015 Ulice Kubelíkova (úsek Ještědská – mostní objekt) 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku 
1. zajistit podpis Oznámení o výsledku výběrového řízení dle přílohy č. 1 

a Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle přílohy č. 2 
a následně zajistit jejich odeslání a zveřejnění 

2. zajistit podpis smlouvy o dílo  s vybraným uchazečem COLAS CZ, a.s.; 
IČ: 26177005, se sídlem: Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9 

3. zajistit realizaci akce 

T: 12/2015 
 

624/2015 Oprava komunikace Puškinova 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku 
1. zajistit podpis Oznámení o výsledku výběrového řízení dle přílohy č. 1 

a Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle přílohy č. 2 
a následně zajistit jejich odeslání a zveřejnění 

2. zajistit podpis smlouvy o dílo  s vybraným uchazečem STRABAG a.s.; 
IČ: 60838744, se sídlem: Na Bělidle 198/21, Praha 5, 150 00 

3. zajistit realizaci akce 

T: 12/2015 
 

641/2015 Revitalizace Rochlice – úprava komunikace Pazderkova, Haškova 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku 
1. zajistit podpis Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky dle přílohy č. 1 

a Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle přílohy č. 2 
a následně zajistit jejich odeslání a zveřejnění 

2. zajistit podpis smlouvy o dílo  s vybraným uchazečem Integra stavby a.s., 
IČ: 25014391, se sídlem Hrádecká 156, 460 01 Liberec  

3. zajistit realizaci akce 

T: 12/2015 
 



25 
 

642/2015 Revitalizace Rochlice – úprava komunikace Dobiášova – okružní 
křižovatka Dobiášova – Krejčího 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
1. zajistit podpis Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky dle přílohy č. 1 

a Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle přílohy č. 2 
a následně zajistit jejich odeslání a zveřejnění 

2. zajistit podpis smlouvy o dílo  s vybraným uchazečem Integra stavby a.s., 
IČ: 25014391, se sídlem Hrádecká 156, 460 01 Liberec  

3. zajistit realizaci akce 

T: 12/2015 
 

643/2015 Revitalizace Rochlice – úprava komunikace Dobiášova – úsek 
Vratislavická – Krejčího 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
1. zajistit podpis Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky dle přílohy č. 1, 

Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle přílohy č. 2 
a Rozhodnutí zadavatele o vyloučení uchazeče podle přílohy č. 3 
a následně zajistit jejich odeslání a zveřejnění 

2. zajistit podpis smlouvy o dílo  s vybraným uchazečem Integra stavby a.s., 
IČ: 25014391, se sídlem Hrádecká 156, 460 01 Liberec  

3. zajistit realizaci akce 

T: 12/2015 
 

742/2015 Sloučení Základní školy praktické, Liberec, Gollova 394/4, příspěvkové 
organizace se Základní školou praktickou a Základní školou speciální, 
Liberec, Orlí 140/7, příspěvkovou organizací a stanovení platu ředitelky 
nástupnické organizace 

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sociálních věcí, 
předložit platový výměr ředitelky PaedDr. Dany Studničkové k podpisu primátorovi 
SML 

T: do 15. 12. 2015 
 

760/2015 Dohoda o vypořádání časově rozlišeného nájemného a služeb hrobových 
míst ve Vratislavicích nad Nisou 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
zajistit podpis dohody oběma smluvními stranami a zajistit převod finančních 
prostředků na účet Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou 

T: 12/2015 
 

886/2015 Schválení vyhrazeného stání pro invalidy 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
1. vydat souhlasné stanovisko odboru správy veřejného majetku se zřízením 

vyhrazeného parkovacího stání pro držitele ZTP/P Libuši Valnohovou na 
komunikaci ul. Kaplického 

2. vydat souhlasné stanovisko odboru správy veřejného majetku se zřízením 
vyhrazeného parkovacího stání pro držitele ZTP Jaroslava Šíra na komunikaci 



26 
 

ul. Na Žižkově 

3. vydat souhlasné stanovisko odboru správy veřejného majetku se zřízením 
vyhrazeného parkovacího stání pro držitele ZTP Vladimíra Mourka na 
komunikaci ul. Matoušova 

T: 12/2015 
 

887/2015 Smlouva o bezúplatném převodu č. 3870/ULB/2015 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
zajistit předložení Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité 
věci č. 3870/ULB/2015 ke schválení zastupitelstvu města 

T: 12/2015 
 

892/2015 Schválení uzavření Dodatku č. 12 ke smlouvě č. KT/7010/05/0051 ze dne 
8. 12. 2005 – Provoz a správa informačního systému SML 

Tiboru Batthyánymu, primátorovi města, 
uzavřít předložený Dodatek č. 12 ke smlouvě KT/7010/05/0051 s Libereckou IS, 
a.s. (Mrštíkova 3, 461 71 Liberec 3, IČ 25450131) 

T: 31. 12. 2015 
 

903/2015 Návrh rozpočtu statutárního města Liberec a řízených organizací na 
rok 2016 a návrh hospodářské činnosti statutárního města Liberec na 
rok 2016 

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, 
předložit návrh rozpočtu statutárního města Liberec a řízených organizací na rok 
2016 a  návrh plánu hospodářské činnosti statutárního města Liberec na rok 2016 
zastupitelstvu města dne 10. 12. 2015 ke schválení 

 

920/2015 Prodloužení nájmů a přidělení bytů ve vlastnictví SML 

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství a sociálních věcí, 

1. uzavřít dodatky k nájemní smlouvě na ubytování v jednotkách nízkého 
standardu o prodloužení nájmu s Vondráčkovou Naděždou do 30. 4. 2016 a 
Borisjukem Pavlem do 30. 4. 2016 

2. uzavřít nájemní smlouvy na byty zvláštního určení v Domě s pečovatelskou 
službou (dále jen DPS) se Škrlíkem Miroslavem, Molnárovou Zdenkou, 
Karpašovou Alenkou, náhradník pro všechny byty o velikosti 1+0 a 1+kk: 
Klimešová Anna, Burešovou Miloslavou a Burešem Zdeňkem, náhradníci: 
Pečárka Stanislav a Pečárková Veronika, Čapkovou Ludmilou a Čapkem 
Václavem, náhradníci: Šedenka Jaroslav a Šedenková Helena 

3. uzavřít nájemní smlouvy na byty zvláštního určení – bezbariérové/upravitelné 
s Tóthovou Nikolou a Duškovou Julií 

4. uzavřít nájemní smlouvy na byt pro příjmově vymezené osoby s Cverčkovou 
Zdeňkou, náhradník: Riedlová Monika 

5. uzavřít nájemní smlouvy na byty startovací s Medelovou Sandrou, Danišovou 
Evou, náhradník: Skočdopolová Soňa, Ferencovou Renátou, náhradník: Kudrna 
Ondřej, Lamačovou Monikou, náhradník: Kanalošová Jana, Jonášovou Žanetou, 
náhradník: Cvejnová Zuzana, Kadlíčkovou Nelou, náhradník: Roučková Hana, 
Habadou Ondřejem, náhradník: Hübnerová Růžena, Řezníkem Matějem, 



27 
 

náhradník: Hübnerová Růžena, a Virágem Emilem, náhradník: Skočdopolová 
Soňa 

6. uzavřít nájemní smlouvy na byty sociální standardního typu s Velíškovou 
Simonou, náhradník: Kosik Artem, Péterovou Petrou, náhradník: Prokešová 
Jana, Hukalovou Agnesou, náhradník: Prokešová Jana, Dostalíkem Igorem, 
Janouchovou Idou, náhradník: Halabuk Jaroslav a Doupovcovou Žofií, 
náhradník: Kanalošová Jana 

7. uzavřít dodatek k nájemní smlouvě o prodloužení nájmu k bytům pro příjmově 
vymezené osoby s  Hofmanem Jindřichem do 31. 5. 2016, Šmelhausovou Evou 
do 31. 12. 2017, Čivrnou Miroslavou do 30. 11. 2017, Michálkovou Jiřinou do 
31. 10. 2017 

8. uzavřít dodatek k nájemní smlouvě k bytu startovacímu s Matoušovou Emou 

T: 12/2015 
 

921/2015 Poskytnutí dotace pro neziskovou organizaci SANREPO, o. p. s., na 
provoz Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc Hvězdička ve výši 
50.000,- Kč 

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství a sociálních věcí, 
uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 
Liberec s organizací SANREPO, o. p. s., se sídlem Klášterní 39, 471 25 Jablonné 
v Podještědí, IČ 227 969 32, dle přílohy č. 2 

T: 12/2015 
 

937/2015 Souhlas zřizovatele o použití rezervního fondu do rozpočtu organizace 
pro rok 2015 

Ing. arch. Petře Farářové Veselé, vedoucí odboru ekologie a veřejného prostoru, 
o tomto písemně informovat Bc. Jiřího Blimla, ředitele příspěvkové organizace 
Městské lesy Liberec 

 

940/2015 Souhlas zřizovatele s uzavřením smlouvy o krátkodobém provozním 
úvěru mezi Městskými lesy Liberec, p. o. a ČSOB 

Ing. arch. Petře Farářové Veselé, vedoucí odboru ekologie a veřejného prostoru, 
o tomto písemně informovat Bc. Jiřího Blimla, ředitele příspěvkové organizace 
Městské lesy Liberec 

 

949/2015 Zajištění parkování služebních vozidel od 1. 1. 2016 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku,  
1. zajistit vydání servisních parkovacích karet pro služební vozidla města a vozidla 

vedení města dle přílohy č. 1 v zóně rezidentsko-abonentní 

T: 12/2015 

2. zajistit vydání parkovacích karet pro vozidla dle přílohy č. 2 pro možnost 
parkování v zóně regulovaného stání na parkovacích místech návštěvnického 
stání 

T: 12/2015 
 

951/2015 Zajištění provádění dopravního značení v zónách placeného 



28 
 

parkovacího stání 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
zajistit podpis příslušného smluvního dokumentu na realizaci veřejné zakázky 
„Dopravní značení v rámci zón placeného parkovacího stání“ se společností 
Technické služby města Liberce a.s., Erbenova 376/2, Liberec 8, 460 08/ 
IČ: 25007017 

T: 12/2015 
 

953/2015 Veřejná zakázka na nákup tepelné energie – tzv. JŘBÚ 

Tiboru Batthyánymu, primátorovi města, 
po schválení odůvodnění veřejné zakázky zastupitelstvem města, podepsat 
dokumenty související se zahájením zadávacího řízení 

T: ihned po schválení odůvodnění zastupitelstvem 
 

961/2015 Bezúplatné umístění kamery 

Mgr. Ladislavu Krajčíkovi, řediteli Městské policie Liberec, 
podepsat smlouvu o souhlasu s instalací a provozem kamerového bodu 

T: neprodleně 
 

962/2015 Majetkoprávní operace – MO Lbc Vratislavice n/N 

Tiboru Batthyánymu, primátorovi města, 
předložit návrh majetkoprávních operací pod body I. a II. ke schválení 
zastupitelstvu města 

 

963/2015 Návrh rozpočtového opatření č. 9 statutárního města Liberec na rok 
2015 

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, 
předložit návrh rozpočtového opatření č. 9 statutárního města Liberec na rok 2015 
zastupitelstvu města dne 17. 12. 2015 ke schválení 

 

964/2015 Majetkoprávní operace – nabytí nemovitosti od ČR – ÚZSVM – ul. 
Stavební 

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, 
předložit majetkoprávní operaci ke schválení zastupitelstvu města 

T: 17. 12. 2015 
 

965/2015 Majetkoprávní operace – pronájem pozemků 

Bc. Jaroslavu Schejbalovi, vedoucímu odboru majetkové správy, 
zajistit zpracování a uzavření nájemní smlouvy 

T: neodkladně 
 

966/2015 Majetkoprávní operace – ukončení nájemní smlouvy 

Bc. Jaroslavu Schejbalovi, vedoucímu odboru majetkové správy, 
zajistit ukončení nájemní smlouvy dohodou 



29 
 

T: neodkladně 
 

967/2015 Majetkoprávní operace – pronájem nebytového prostoru – garáže 

Bc. Jaroslavu Schejbalovi, vedoucímu odboru majetkové správy, 
zajistit zpracování a uzavření nájemní smlouvy 

T: neodkladně 
 

968/2015 Majetkoprávní operace – služebnosti 

Bc. Jaroslavu Schejbalovi, vedoucímu odboru majetkové správy, 
zajistit zpracování a uzavření smluv ohledně jednotlivých věcných břemen dle 
schválených usnesení 

T: neodkladně 
 

969/2015 Majetkoprávní operace – změna usnesení – služebnosti 

Bc. Jaroslavu Schejbalovi, vedoucí odboru majetkové správy, 
zajistit zpracování a uzavření smluv ohledně jednotlivých věcných břemen dle 
schválených usnesení 

T: neodkladně 
 

970/2015 Projektové náměty a záměry – navýšení kapacit mateřských 
a základních škol zřizovaných statutárním městem Liberec 

Bc. Jaroslavu Schejbalovi, vedoucímu odboru majetkové správy, 
1. zpracování žádostí o dotaci včetně povinných příloh uvedených ve výzvě ve 

spolupráci s odborem školství a sociálních věcí a odborem strategického 
rozvoje a dotací 

2. podání žádostí o dotaci v souladu s vyhlášeným programem 

T: 15. 12. 2015 

 

971/2015 Zástavní smlouva – Mateřská škola Čtyřlístek 

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, 
předložit návrh na uzavření zástavní smlouvy ke schválení zastupitelstvu města 

T: 17. 12. 2015 
 

972/2015 Návrh platu ředitelky Základní školy praktické a Základní školy 
speciální, Liberec, Orlí 140/7, příspěvková organizace, s účinností od 
1. 1. 2016 

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství a sociálních věcí, 
informovat o rozhodnutí rady města ředitelku základní školy 

T: ihned 
 

973/2015 Návrh platu ředitele Základní školy, Liberec, U Soudu 369/8, 
příspěvková organizace 

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství a sociálních věcí, 



30 
 

informovat o rozhodnutí rady města ředitele základní školy 

T: ihned 
 

974/2015 Návrh odměn ředitelů základních a mateřských škol zřizovaných 
statutárním městem Liberec 

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství a sociálních věcí, 
informovat příslušné ředitele ZŠ a MŠ o usnesení RM 

T: ihned 
 

975/2015 Žádost příspěvkové organizace Centrum zdravotní a sociální péče 
Liberec o povolení odpisu nedobytných pohledávek 

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství a sociálních věcí, 
seznámit Mgr. Lenku Škodovou, ředitelku příspěvkové organizace, s rozhodnutím 
rady města 

T: neprodleně 
 

976/2015 Žádost o schválení účetního odpisu pohledávky 

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství a sociálních věcí, 
seznámit ředitelku školy s usnesením rady města 

T: ihned 
 

978/2015 Žádost Naivního divadla Liberec, příspěvkové organizace, o souhlas 
zřizovatele s uzavřením smlouvy o pronájmu TH (zařízení tepelného 
hospodářství pro vytápění objektu divadla) na dobu určitou – 4 roky 

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství a sociálních věcí, 
seznámit ředitele ND Stanislava Doubravu s rozhodnutím Rady města Liberec 

T: neprodleně 
 

979/2015 Návrh darovací smlouvy a smlouvy o podmínkách provozování 
automobilu v rámci projektu "Taxík Maxík" 

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství a sociálních věcí,  
1. zajistit podpis „Darovací smlouvy“ a „Smlouvy o podmínkách provozování 

automobilu v rámci projektu „Taxík Maxík“ mezi Nadací Charty 77 
a statutárním městem Liberec primátorem města 

2. zajistit podmínky provozování automobilu v rámci projektu „Taxík Maxík“ po 
dobu nejméně 5 let 

T: 12/2015 
 

980/2015 Obecně závazná vyhláška, kterou se vymezují školské obvody 
spádových základních škol 

PhDr. Ivanu Langrovi, náměstkovi primátora, 
předložit obecně závaznou vyhlášku, ke schválení do zastupitelstva města 

T: 12/ 2015 



31 
 

 

981/2015 Záměr reorganizace sítě mateřských škol zřizovaných SML 

PhDr. Ivanu Langrovi, náměstkovi primátora, 
předložit záměr reorganizace sítě mateřských škol zřizovaných SML, ke schválení 
do zastupitelstva města 

T: 12/ 2015 
 

982/2015 Změna v personálním obsazení komise pro občanské obřady 
a záležitosti 

Ing. Jindřichu Fadrhoncovi, tajemníkovi MML, 
zajistit jmenování nové členky komise 

T: neprodleně 
 

983/2015 Projektový záměr – Vzdělávejme společně děti předškolního věku 
v Liberci 

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství a sociálních věcí, 
zajistit zpracování projektové žádosti včetně povinných příloh uvedených ve výzvě 
ve spolupráci se společností ITveSkole.cz, o. p. s a přihlášení projektu do výzvy 
MŠMT č. 02_15_007 

T: 14. 12. 2015 

 

984/2015 Upuštění od vymáhání a účetní odpis pohledávek včetně příslušenství 

PhDr. Ivanu Langrovi, náměstkovi primátora, 
předložit materiál ke schválení zastupitelstvu města 

T: 17. 12. 2015 
 

985/2015 Upuštění od vymáhání a účetní odpis nedobytných pohledávek 
v celkové částce 796.274 Kč s příslušenstvím 

PhDr. Ivanu Langrovi, náměstkovi primátora, 
předložit materiál zastupitelstvu města ke schválení 

T: 17. 12. 2015 
 

986/2015 Jmenování členů dozorčích rad příspěvkových organizací neškolského 
typu SML 

předsedům dozorčích rad všech PO,  
svolat první zasedání nejpozději v 01/2016 a seznámit se s problematikou 
příspěvkových organizací 

T: neprodleně 

 

988/2015 Stanovení výjimky z obecně závazné vyhlášky statutárního města 
Liberec č. 3/2009 O veřejném pořádku, ve znění vyhlášky č. 4/2013 – 
koncert v rámci závodu "Jizerská 50" 

Tiboru Batthyánymu, primátorovi města, 



32 
 

podepsat vydané rozhodnutí 

T: neprodleně 
 

989/2015 MO – bezúplatné nabytí pozemků od Státního pozemkového úřadu  

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, 
předložit majetkoprávní operaci ke schválení zastupitelstvu města 

T: 17. 12. 2015 
 

990/2015 MFRB – přijetí daru vodohospodářských staveb v k. ú. Staré Pavlovice 

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, 
předložit návrh majetkoprávní operace pod body 1. a 2. ke schválení zastupitelstvu 
města 

T: 12/2015 
 

991/2015 Euroregion Nisa – žádost o úpravu smluvních podmínek 

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, 
předložit návrh na úpravu smluvních termínů Smlouvy o nájmu a koupi najaté věci 
reg. č. 7/09/0082 k projednání zastupitelstvu města 

T: 17. 12. 2015 
 

994/2015 Návrh k pořízení 86. změny územního plánu města Liberec – návrhy 
č. 86/1, 86/2, 86/3, 86/4, 86/5, 86/6, 86/7 

Ing. Karolíně Hrbkové, náměstkyni primátora, 
zajistit předložení návrhů na pořízení 86. změny k projednání na zasedání 
Zastupitelstva města Liberec 

T: do 17. 12. 2015 
 

995/2015 Aktualizace harmonogramu pořízení nového územního plánu Liberec 

Ing. Karolíně Hrbkové, náměstkyni primátora, 
předložit materiál k projednání v zastupitelstvu města 

T: do 17. 12. 2015 
 

997/2015 Hromadný podnět občanů na úpravu chodníku v ul. Dělnická 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
informovat žadatele o přijatém usnesení rady města 

T: 12/2015 
 

998/2015 Žádost společenství vlastníků o rozšíření parkovacích ploch - 
Broumovská 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
písemně informovat autory žádosti o přijatém usnesení rady města Liberce 

T: 12/2015 
 



33 
 

999/2015 Připojení nemovitosti bytového domu, ul. Norská 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
vydat souhlasné stanovisko k projektové dokumentaci a připojení nemovitosti 
k akci „BYTOVÝ DŮM O 6BJ, LIBEREC, UL. NORSKÁ“ 

T: 12/2015 
 

1000/2015 Žádost o výjimku z interního předpisu pro zřizování služebností pro 
SVS, a.s.  

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
postupovat v souladu s přijatým usnesením, a to požadováním úhrady ceny za 
zřízení služebnosti ve výši 1.000,00 Kč pro novou veřejnou technickou 
infrastrukturu uloženou v komunikacích ve vlastnictví statutárního města Liberce 

T: 12/2015 
 

1001/2015 Bezplatné vydání 2 ks servisních parkovacích karet pro organizaci 
REVA o.p.s. 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
zajistit bezplatné vydání 2 kusů servisních parkovacích karet pro vozidla společnost 
REVA o.p.s. pro celou zónu rezidentsko-abonentního stání 

T: 12/2015 
 

1002/2015 Žádost o bezplatné vydání parkovacích karet abonentních pro armádu 
ČR 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
bezplatné vydání 4 kusů parkovacích karet abonentních pro služební vozidla 
armády ČR v zóně rezidentsko-abonentní pro ulici Na Zápraží 

T: 12/2015 
 

1004/2015 Dodatek č. 25 ke Smlouvě č. 10/09/0149 o závazku veřejné služby – 
DPMLJ, a.s. 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
předložit tento návrh dodatku ke schválení zastupitelstvu města 

T: 17. 12. 2015 
 

1006/2015 Zajištění provozu zón placeného parkovacího stání v roce 2016 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
zajistit podpis příslušného smluvního dokumentu na realizaci veřejné zakázky 
„Pronájem parkovacích automatů“, se společností Technické služby města Liberce 
a.s., Erbenova 376/2, Liberec 8, 460 08/ IČ: 25007017 

T: 12/2015 

 
1007/2015 Informace o převzetí činností spojených se servisem VO a SSZ 

společností ELTODO-CITELUM, s.r.o. 

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, 



34 
 

předložit informaci o převzetí činností spojených se servisem veřejného osvětlení 
a světelných signalizačních zařízení společností ELTODO-CITELUM, s.r.o. 
Zastupitelstvu města Liberce 

T: 12/2015 
 

1008/2015 Návrh smlouvy o finanční spolupráci pro rok 2016 mezi LK a SML  

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
zajistit ve spolupráci s odborem právním a veřejných zakázek administraci a podpis 
Smlouvy o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě pro rok 2016 
mezi statutárním městem Liberec a Libereckým krajem 

T: 12/2015 

 

1010/2015 Návrh smlouvy o výpůjčce prostoru náměstí Dr. E. Beneše a ulice 
5. května pro konání akce "Liberecký advent 2015" 

Ing. Davidu Pastvovi, vedoucímu odboru cestovního ruchu, kultury a sportu, 
zajistit uzavření této smlouvy 

T: neprodleně 
 

1011/2015 Schválení názvu a nákladů na projekt VIA SACRA – příspěvek 
k zachování a propagaci společného kulturního dědictví  

Ing. Davidu Pastvovi, vedoucímu odboru cestovního ruchu, kultury a sportu, 
odeslat přeshraničnímu partneru projektu, Marketing- Gessellschaft Oberlausitzt 
Niederschlesien mbH, rozpočet pro tvorbu společné přeshraniční žádosti 

T: neprodleně 
 

1012/2015 Návrh správní rady Sportovního fondu na přidělení dotace ze 
Sportovního fondu statutárního města Liberec na ostatní (další) 
podporu spolku GRYF, z. s.  

Tiboru Batthyánymu, primátorovi města, 
předložit žádost k posouzení zastupitelstvu města 

T: 17. 12. 2015 
 

1013/2015 Návrh správní rady Sportovního fondu na přidělení dotace ze 
Sportovního fondu statutárního města Liberec na ostatní (další) 
podporu Tělovýchovné jednotě DUKLA Liberec, občanskému sdružení 

Tiboru Batthyánymu, primátorovi města, 
předložit žádost k posouzení zastupitelstvu města  

T: 17. 12. 2015 
 

1015/2015 Zřízení Dotačního fondu SML 

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, 
předložit odsouhlasený materiál ke schválení Zastupitelstvu města Liberec 

T: 12/2015 



35 
 

 

1016/2015 Pravidla pro poskytování dotací z dílčích fondů Dotačního fondu 
SML a správní rady dílčích fondů Dotačního fondu SML 

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora: 
1. předložit odsouhlasené návrhy pravidel pro poskytování dotací z jednotlivých 

dílčích fondů Dotačního fondu SML ke schválení zastupitelstvu města 

2. předložit odsouhlasený návrh na jmenování předsedů, místopředsedů a členů 
správních rad jednotlivých dílčích fondů Dotačního fondu SML ke schválení 
zastupitelstvu města 

3. předložit návrh na zrušení správních rad Ekofondu, Fondu zdraví, Fondu 
prevence, Fondu pro Partnerskou spolupráci, Fondu pro podporu a rozvoj 
vzdělávání, Kulturního fondu a Sportovního fondu a přenesení kompetencí 
zrušených správních rad na správní rady dílčích fondů Dotačního fondu SML ke 
schválení zastupitelstvu města 

T: prosinec 2015 

 

1017/2015 Zřízení společensky účelných pracovních míst na odboru strategického 
rozvoje a odboru ekonomiky 

Ing. Jindřichu Fadrhoncovi, tajemníkovi MML, předložit radě města návrh změny 
organizačního řádu MML se zapracováním schválených společensky účelných 
pracovních míst 

T: 12/2015 
 

1018/2015 Návrh na volbu do funkce přísedících Okresního soudu v Liberci na 
funkční období 2016 – 2020 

1. Tiboru Batthyánymu, primátorovi města, předložit zastupitelstvu města návrh na 
volbu přísedících Okresního soudu v Liberci pro funkční období 2016 – 2020 

T: 17. 12. 2015 

2. Ing. Jindřichu Fadrhoncovi, tajemníkovi MML, zajistit pozvání navržených 
kandidátů na zasedání zastupitelstva města dne 10. 12. 2015 

T: neprodleně 
 

1019/2015 Souhlas s registrací sídla Sboru dobrovolných hasičů města Liberec 
v hasičských zbrojnicích v majetku města 

Lubomíru Poppovi, vedoucímu oddělení krizového řízení, 
vydat Sborům dobrovolných hasičů Horní Hanychov, Karlinky, Krásná Studánka, 
Machnín, Pilínkov, Růžodol, Vesec a Vratislavice nad Nisou souhlas s umístěním 
sídla s úředně ověřeným podpisem primátora města 

T: 12/2015 
 

1020/2015 Návrh na poskytnutí odměny řediteli Městské policie Liberec 

Ing. Jindřichu Fadrhoncovi, tajemníkovi MML, 
zajistit vypracování podkladů k vyplacení odměny Mgr. Krajčíkovi ve výplatním 
termínu za měsíc listopad 2015 

 



36 
 

1022/2015 Vyhodnocení zadávacího řízení na veřejnou zakázku "Nákup tepelné 
energie pro objekty SML včetně objektů, které využívají příspěvkové 
organizace a společnosti města" ve formě jednacího řízení bez 
uveřejnění (JŘBÚ) 

1. Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, informovat administrátora veřejné 
zakázky o přijatém usnesení RM a zajistit podpisy veškerých dokumentů 
souvisejících s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky a ukončení 
zadávacího řízení, a to vč. zajištění podpisu smluvní dokumentace s ostatními 
subjekty centralizovaného zadávání po uplynutí zákonné lhůty pro podání námitek 

T: ihned 

2. Tiboru Batthyánymu, primátorovi města, po uplynutí zákonné lhůty pro podání 
námitek ratifikovat smluvní dokumentaci za 18 objektů SML – smluvní 
dokumentace viz příloha č. 2 

T: ihned 
 

1025/2015 Navýšení kapacity Základní školy, Liberec, U soudu 369/8 p. o. 

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sociálních věcí, 
požádat o změnu v rejstříku škol a školských zařízení 

T: neprodleně 
 

1026/2015 Záměr Základní školy s rozšířenou výukou jazyků, Liberec, Husova 
142/44, p. o., pronajmout nebytové prostory školy na dobu neurčitou 

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství a sociálních věcí, 
informovat ředitelku Základní školy s rozšířenou výukou jazyků Liberec, Husova 
142/44, p. o. o usnesení RM 

T: ihned 
 

1028/2015 Hromadný podnět občanů - nesouhlas s plánovanou stavbou „Bytový 
dům Papírové náměstí Liberec“ 

Ing. Petru Kolomazníkovi, vedoucímu odboru hlavního architekta, 
zajistit zpracování odpovědi na hromadný podnět občanů ve smyslu důvodové 
zprávy 

T: ihned 
 

1029/2015 Udělení výjimky pro zajištění parkování 12 služebních vozidel 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
zajistit uzavření nájemní smlouvy  s organizací Krajská vědecká knihovna 
v Liberci, příspěvková organizace, se sídlem  Rumjancevova 1362/1, Liberec 1, 460 
01/ IČ: 00083194  

T: 12/2015 
 

1031/2015 Poskytnutí veřejné služby sportovním jednotám, klubům a školám 
v areálu Městského stadionu Liberec na období leden až červen 2016 

Ing. Davidu Pastvovi, vedoucímu odboru cestovního ruchu, kultury a sportu, 
předat Provozovateli S group SPORT FACILITY MANAGEMENT, s.r.o. seznam 



37 
 

počtu hodin přidělených Zadavatelem statutárním městem Liberec v rámci veřejné 
služby jednotlivým konečným uživatelům 

T: neprodleně 
 

1032/2015 Ukončení provozování expozice "Zapomenuté dějiny města Liberce" 
v prostorách 1. p. p. budovy historické radnice dohodou ke dni 31. 12. 
2015 mezi Statutárním městem Liberec a Komunitním střediskem 
KONTAKT Liberec, příspěvkovou organizací a příprava nové smlouvy 
o budoucím provozování expozice od 1. 2. 2015 

Ing. Davidu Pastvovi, vedoucímu odboru cestovního ruchu, kultury a sportu, 
uzavřít DOHODU o ukončení Smlouvy o výpůjčce se stávajícím provozovatelem 
 Komunitním střediskem KONTAKT Liberec, příspěvkovou organizací, dle přílohy 
č. 1 

T: 31. 12. 2015 

 

1034/2015 Výpověď Smlouvy o dílo č.2/08/0010, č. 00017, uzavřené se společností 
Geoprint s.r.o. 

Tiboru Batthyány, primátorovi města, 
vypovědět smlouvu o dílo č.2/08/0010, č. 00017, se společností GEOPRINT s.r.o., 
dle přílohy č. 1 

T: neprodleně 
 

Z prodloužených termínů jsou splněna usnesení: 

318/2013 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

Nad Údolím - oprava lávky, Lukášovská - oprava mostu 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
po kolaudaci stavby a splnění všech podmínek daných Smlouvou o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene předložit „Smlouvu o zřízení věcného 
břemene“ radě města. 

T: 12/2013
 

962/2014 Stavebně technický průzkum budov na hřbitovech v majetku SML 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
zpracovat plán využití nemovitostí na hřbitovech ve vlastnictví města Liberce 
včetně plánu oprav a vhodným způsobem s ním seznámit radu města Liberce. 

T: 05/2015 
 

332/2015 Smlouva s Libereckým krajem o poskytnutí dotace na podporu 
dopravní výchovy na DDH 

Mgr. Ladislavu Krajčíkovi, řediteli Městské policie Liberec, 
využít přidělené finanční prostředky pro účely uvedené ve smlouvě a řádně tyto 
prostředky vyúčtovat dle smlouvy 



38 
 

T: neprodleně 
 

Částečně jsou plněna usnesení: 

719/2014 Záměr založení projektu – revitalizace obytného území v lokalitě 
místních komunikací U Mlékárny a Zahradní v městské čtvrti Růžodol 
I. 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
zajistit vypracování projektové dokumentace na revitalizaci lokality části území 
Růžodolu I. v Liberci – ulice U Mlékárny a Zahradní, 

T: 12/2015 

 

Částečně splněno – projektová příprava, v roce 2016 by měla být zpracována ověřovací 
studie s návrhem řešení a orientačním vyčíslením nákladů 

Nový kontrolní termín: 11/2016 

 
96/2015 Doplnění signálních programů pro řadiče LB. 18 křižovatky 

Hodkovická Mařanova a LB. 16 křižovatky Jablonecká Kunratická 
a úprava nasvětlení přechodů křižovatky LB. 16 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
zajistit veškeré legislativní postupy a realizaci navržených usnesení, 

T: 12/2015 

 

Částečně splněno – splněno pro LB.18, pro LB.16 připraven program (chybí přisvětlení 
přechodů) 

Nový kontrolní termín: 04/2016 

 
586/2015 Harmonogram přípravy rozpočtu města a řízených organizací na rok 

2016 a rozpočtového výhledu na roky 2017 - 2020 

1. Ing. Zbyňku Karbanovi, vedoucímu odboru ekonomiky, pro zajištění přípravy 
a schválení rozpočtu statutárního města Liberec na rok 2016 a rozpočtového 
výhledu na roky 2017 – 2020 dodržení termínů schváleného harmonogramu 

2. Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, předložit návrh rozpočtu statutárního 
města Liberec a řízených organizací na rok 2016 a rozpočtového výhledu na roky 
2017 – 2020 zastupitelstvu města dne 10. 12. 1015 ke schválení 

 

Částečně splněno – rozpočet schválen 12/2015, rozpočtový výhled připravován na únor 
2016 

Nový kontrolní termín: 02/2016 
 

986/2015 Jmenování členů dozorčích rad příspěvkových organizací neškolského 
typu SML 

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství a sociálních věcí, 



39 
 

zajistit jmenování členů dozorčích rad 

T: neprodleně 

 

Částečně splněno – jmenování bude dokončeno po nominaci členů za Krajský úřad 
Liberec 

Nový kontrolní termín: 02/2016 
 

Z prodloužených termínů jsou částečně splněna usnesení: 

734/2015 Havarijní stav ocelové konstrukce tubusu Ještěd 

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, 
1. ve spolupráci s odborem právním a veřejných zakázek zajistit podpis smlouvy 

o dílo na realizaci akce 
2. bezodkladně informovat radu města na její nejbližší schůzi po uzavření smlouvy 

o dílo o stavu a realizaci akce 

 

Částečně splněno 

Nový kontrolní termín: 03/2016 

 

Průběžně jsou plněna usnesení: 

90/2015 Vlastnictví vodovodních řadů 

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, a Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu 
odboru správy veřejného majetku, 
průběžně informovat Radu města Liberce o aktuálním vývoji předmětné 
problematiky včetně možných variant řešení předmětné problematiky 

T: 12/2015 

 

Průběžně plněno – odeslán dopis Teplárně Liberec 

Nový kontrolní termín: 12/2016 

 
277/2015 Hlavní úkoly – oblasti činností pro resort ekonomiky na rok 2015 

Ing. Zbyňku Karbanovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 
tyto kroky v průběhu roku 2015 realizovat 

T: 31. 12. 2015 
 

Průběžně plněno – v lednu proběhne vyhodnocení 

Nový kontrolní termín: 02/2016 
 

685/2015 Stavebně technický průzkum budov na hřbitovech v majetku SML 



40 
 

a statický průzkum hřbitovní zdi v Ruprechticích 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
zajistit projektovou dokumentaci k opravě hřbitovní zdi na hřbitově Ruprechtice 

T: 12/2015 

 

Průběžně plněno – zajišťování projektové dokumentace + OŽP povolení ke kácení 

Nový kontrolní termín: 02/2016 
 

696/2015 Parkovací systém ve městě Liberci – SMS platby za parkovné úvodní 
analýza 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
ve spolupráci s odborem právním a veřejných zakázek připravit veřejnou zakázku – 
provozovatele služby SMS parkovné, jejímž hlavním kritériem bude výše marže 
z ceny parkovného 

T: 12/2015 

 

Průběžně plněno – probíhají jednání 

Nový kontrolní termín: 03/2016 
 

697/2015 Parkovací systém ve městě Liberci – platby prostřednictvím 
univerzálního platebního portálu 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
ve spolupráci se společností Liberecká IS a.s., odborem ekonomiky, odborem 
právním a veřejných zakázek a Městskou Policií Liberec předložit radě města 
Liberce ke schválení další postup, finanční a realizační harmonogram zavedení 
projektu univerzálního platebního portálu 

T: 12/2015 
 

Průběžně plněno – probíhají jednání 

Nový kontrolní termín: 03/2016 
 

950/2015 Výstavba Kompostárny v Liberci  

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
V případě schválení kterékoli varianty předat odboru ekologie a veřejného prostoru 
následující doklady: 
1. veškerou dostupnou dokumentaci, vztahující se k původní stavbě kompostárny 

na pozemku ve vlastnictví statutárního města Liberce (na kterém byla 
provozována původní kompostárna společností Rašelina Soběslav) 

2. geodetické zaměření skutečného stavu na pozemku ve vlastnictví statutárního 
města Liberce (na kterém byla provozována původní kompostárna společností 
Rašelina Soběslav) 

3. situační výkres na podkladu zaměření stávajícího stavu pozemku ve vlastnictví 
statutárního města Liberce (na kterém byla provozována původní kompostárna 
společností Rašelina Soběslav) s vyznačením koridoru budoucí stavby 
cyklostezky Londýnská 

T:12/2015 

 



41 
 

Průběžně plněno – chybí dokončit bod č. 3 

Nový kontrolní termín: 06/2016 
 

1005/2015 Smlouva o možnosti provést stavbu na cizím pozemku - ul. 
Nezamyslova 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
na základě přijatého usnesení zajistit oboustranný podpis příslušného smluvního 
dokumentu 

T: 12/2015 
 

Průběžně plněno – probíhá oboustranné jednání ohledně podpisu příslušného smluvního 
dokumentu 

Nový kontrolní termín: 01/2016 
 

1009/2015 Odkup zbytkového materiálu od Technických služeb města Liberce, a.s.

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
1. zajistit odkoupení zbytkového materiálu od společnosti Technické služby města 

Liberce a.s., IČ 25007017 za kupní cenu v ceně 53.392,53Kč bez DPH dle 
přílohy č. 1 formou objednávky 

2. zajistit jeho převoz a uskladnění 

T: 12/2015 
 

Průběžně plněno – odkup, převoz i uskladnění provedeno, na stra TSML zjištěn dodatečně 
rozdíl cen 

Nový kontrolní termín: 06/2016 
 

1030/2015 Návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 8/07/0473 uzavřené mezi statutárním 
městem Liberec a spolkem Patriots Liberec 

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, 
zajistit podpis Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 8/07/0473 

T: ihned 

 

Průběžně plněno – čekání na podpis 

Nový kontrolní termín: 01/2016 
 

1033/2015 Memorandum o podpoře závodu ČEZ Jizerské 50 a akce "Pohár 
primátora", který se koná v rámci tohoto závodu 

Tiboru Batthyánymu, primátorovi města, 
uzavřít Memorandum a Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
statutárního města Liberec 

T: neprodleně 
 

Průběžně plněno – čekání na podpis 

Nový kontrolní termín: 01/2016 
 



42 
 

Z prodloužených termínů jsou průběžně plněna usnesení: 

541/2013 Žádost o zřízení zábradlí podél nástupiště MHD, Palachova ul. 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
zahájit projektové a přípravné práce na tuto akci a současně nárokovat přidělení 
finančních prostředků na zpracování PD a zajištění související inženýrské činnosti. 
Následně nárokovat v rozpočtu města na rok 2014 finanční prostředky na realizaci 
předmětné akce 

T: 12/2013
 

Průběžně plněno – realizace akce nebyla podpořena v minulých letech přidělením 
finančních prostředků 

Nový kontrolní termín: 10/2016 
 

214/2015 "Integrovaný dopravní systém Libereckého kraje" 

Popis principů a pravidel 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
vhodným způsobem informovat Radu města Liberce o ekonomických negativech 
a pozitivech zavedení systému IDOL ve společnosti Dopravní podnik města Liberce 
a Jablonce nad Nisou a.s., včetně porovnání se stavem před zavedením systému 
IDOL ve společnosti Dopravní podnik města Liberce a Jablonce nad Nisou, 

T: 07/2015 
 

Průběžně plněno – ve spolupráci DPMLJ a.s. probíhá sběr ekonomických dat 

Nový kontrolní termín: 07/2016 
 

383/2015 Vodovodní a kanalizační řad – lokalita Ruprechtice – U Slunečních 
lázní 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
u společnosti SVS a.s. zjistit možnosti předběžného spolufinancování vodojemu 
a vodovodních řadů ze strany SVS a.s. 

T:08/2015 
 

Průběžně plněno – zajištěn passport celé lokality (vodovod + kanalizace) 

Nový kontrolní termín: 07/2016 
 

384/2015 Březnická ulice – Dolní Hanychov – kolaudace 24 řadových domů 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
1. vést jednání s panem Ing. V. Žihlou ve věci kolaudace komunikace (včetně 

dořešení dešťové a splaškové kanalizace) 

T:08/2015 
2. zajistit aktuálně stavebně technický stav místní komunikace Březnická – Dolní 

Hanychov 

T:08/2015 
 

Průběžně plněno – řeší se převod stavebního povolení na majitele Ř. D. 

Nový kontrolní termín: 12/2016 



43 
 

 
420/2015 Schválení projektových záměrů 

1. Ing. Jindřichu Fadrhoncovi, tajemníkovi magistrátu, zahájit přípravu projektu 

T: 09/2015 
2. Mgr. Ladislavu Krajčíkovi, řediteli MP Liberec, zahájit přípravu projektu 

T: 09/2015 
 

Průběžně plněno 

Nový kontrolní termín: 03/2016 
 

528/2015 Záměr uzavření plánovací smlouvy - „Bytový dům – Zelená Střecha, 
Liberec – Františkov“ 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
zajistit zpracování a předložení plánovací smlouvy na zpracování projektové 
dokumentace úprava křižovatky komunikací Švermova a Žitavská v rámci stavby 
„Bytový dům – Zelená Střecha, Liberec – Františkov“ radě a zastupitelstvu města 
Liberce 

T:09/2015 

 

Průběžně plněno – ve spolupráci s právním oddělením se říší otázka financování PD 

Nový kontrolní termín: 12/2016 
 

Nesplněna jsou usnesení: 

94/2015 Výpůjčka nebytových prostor za účelem provozování galerie - 
vyhodnocení nabídek 

PhDr. Mgr. Ivanovi Langrovi, náměstkovi primátora, 
předložit radě města možné varianty dalšího provozování výstavy „Zapomenuté 
dějiny města Liberce“ 

T: 12/2015 
 

Nesplněno – odbor nepodal vyjádření k plnění usnesení 
Nový kontrolní termín: 01/2016 
 

271/2015 Aktualizace Protikorupční strategie města Liberec 

PhDr. Ivanu Langrovi, náměstkovi primátora, 
předložit aktualizovanou Protikorupční strategii města Liberec ke schválení radě 
města 

T: 12/2015 

 

Nesplněno – od 1. 1. 2016 změna protikorupčního specialisty 

Nový kontrolní termín: 06/2016 

 



44 
 

740/2015 Rezignace Ladislava Duška na funkci předsedy Komise pro kulturu 
a cestovní ruch SML 

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sociálních věcí, 
předložit Radě města Liberec návrh jmenování nového předsedy komise pro kulturu 
a cestovní ruch 

T: 12/2015 
 

Nesplněno – v průběhu usnesení byla agenda kulturní komise předána na odbor 
cestovního ruchu, kultury a sportu 

Nový kontrolní termín: 02/2016 
 

1016/2015 Pravidla pro poskytování dotací z dílčích fondů Dotačního fondu 
SML a správní rady dílčích fondů Dotačního fondu SML 

Ing. Jindřichu Fadrhoncovi, tajemníkovi MML, 
po zřízení dílčích fondů Dotačního fondu SML jmenovat tajemníky těchto fondů 

T: neprodleně 
 

Nesplněno – zřízení Dotačního fondu SML neschváleno v ZM 

Nový kontrolní termín: 03/2016 
 

Z prodloužených termínů jsou nesplněna usnesení: 

734/2015 Havarijní stav ocelové konstrukce tubusu Ještěd 

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, 
zjistit a předložit informace radě města o důvodech vzniku havarijního stavu 
a určení odpovědných osob za jeho vznik 

T: ihned 
 

Nesplněno 
Nový kontrolní termín: 03/2016 
 

Z prodloužených termínů jsou pro vypuštění ze sledování navržena 
usnesení: 

575/07 Optimalizace stravování ve školských zařízeních 

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
ve spolupráci s odborem rozvojových projektů připravit návrh sítě rozmístění 
centrálních kuchyní a k nim příslušných spádových výdejen 

T: 03/08 
 
Vypustit ze sledování – záměr byl aktuální v roce 2008 
 


